
Potilasvahinkoilmoitukset kertovat tekonivelleikkausten 
laadusta sairaalassa 
Potilasvakuutuskeskukselle lonkan ja polven tekonivelleikkausten jälkeen tehdyt vahinkoilmoitukset 
kertovat kohtalaisen hyvin sairaalassa annetun hoidon laadusta, kertoo Terveys- ja sosiaalitalouden 
yksikön CHESS:n tuore tutkimus. Mitä useammin sairaalassa tehdyt tekonivelleikkaukset johtivat viiden 
vuoden aikana uusintaleikkaukseen, sitä enemmän potilaat tekivät sairaalasta vahinkoilmoituksia, ja 
sitä useammin he saivat korvauksia. Samanlainen yhteys havaittiin potilasvahinkoilmoitusten ja 
tekonivelleikkauksiin liittyvien syvien infektioiden välillä. 

Tulokset eivät siten tue väitettä, että potilasvahinkoilmoituksia tehtäisiin ja niistä myönnettäisiin 
korvauksia täysin sattumanvaraisesti. 

Sairaaloiden toimenpiteet hoidon laadun parantamiseksi näkyvät vahinkoilmoitusten ja -korvausten 
vähenemisenä kuitenkin selvästi vasta, kun hoidon laatu on parantunut huomattavasti. Vastaavasti 
hoidon laadun heikkeneminen näkyy ilmoitusten ja korvausten määrien kasvuna vasta, kun laatu on 
heikentynyt selvästi. Esimerkiksi, jos uusintaleikkausten määrä kasvaa kymmenellä prosentilla, kasvaa 
vahinkoilmoituksen todennäköisyys 2 prosentilla ja korvauksen todennäköisyys 3 prosentilla. 

Tämä viittaa siihen, että potilasvahinkoilmoitukset eivät olisi kovin herkkä sairaalan suorituskykyä 
kuvaava mittari. Mittarin tuloksiin saattaa vaikuttaa myös sairaaloiden potilasturvallisuuskulttuuri, tapa 
keskustella haittatapahtumista potilaiden kanssa sekä monet muut seikat, joihin sairaalat voivat 
vaikuttaa. 

Vahinkoilmoituksia verrattiin kolmeen PERFECT-hankkeessa kehitettyyn mittariin. Näitä olivat viiden 
vuoden aikana leikkauksesta ilmenneiden uusintaleikkausten määrä, vuoden aikana ilmenneiden 
nivelproteesien syvien infektioiden määrä sekä kahden viikon aikana toteutuneiden uusien 
hoitojaksojen tai uusintakäyntien määrä. Tutkimuksen tulokset eivät muuttuneet, vaikka leikattujen 
potilaiden sairaudet ja muut yksilölliset riskitekijät otettiin huomioon. 

Potilasvakuutuskeskus saa vuosittain 7 000 – 8 000 vahinkoilmoitusta. Näistä noin kolmannekseen 
hakija saa myönteisen korvauspäätöksen. Eniten ilmoituksia tehdään ja korvauksia saadaan lonkan ja 
polven tekonivelleikkauksista sekä eräistä muista ortopedisista toimenpiteistä.  
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